
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 164  del  01/09/2022  (Reg. di Serv.) 
 

 
 

N. 364 del 01/09/2022 (Reg. Gen.) 
 

 
 

 OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per redazione Relazione Agronomica 
per il progetto esecutivo relativo agli “Interventi di adeguamento sismico e 
degli impianti tecnologici dell’edificio scolastico sito in Viale Cassiani” - 
Codice Edificio 781450394 - CUP G98I20001420002 - CIG: 90577102C0 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2022 del 04/04/2022, con il quale venivano 
attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le 
competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto 
Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Tarsia ha partecipato all’Avviso 
Pubblico che la Regione Calabria ha approvato con Decreto n. 13320 del 29/10/2019, ai 
fini della definizione del Progetto Strategico “Scuola Sicura”; 

Che, per tale scopo, con deliberazione di G.M. n. 004 del 13/01/2020 veniva 
approvato il progetto definitivo denominato “Interventi di adeguamento sismico e degli 
impianti tecnologici dell’edificio scolastico sito in Viale Cassiani - Codice edificio 
0781450394” per un importo complessivo di €. 2.140.942,34; 

Che in riferimento al predetto avviso pubblico, con D.G. n. 6161 del 08/06/2020, la 
Regione Calabria approvava le graduatorie definitive: Interventi ammessi (allegato A), 
Interventi non ammessi (allegato B), nonché l’elenco degli interventi, denominato 
allegato D), da finanziare con i fondi residui di cui alla legge regionale n. 48 del 
21/12/2018; 

Che con il Decreto Ministeriale n. 192 del 23 giugno 2021 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (MIUR) veniva pubblicato il Decreto di 
riparto, tra le Regioni, delle risorse disponibili in bilancio per il finanziamento del Piano 
2020 della programmazione triennale nazionale 2018-2020 e di individuazione degli 
interventi da finanziare; 

Che il Comune di Tarsia, nell’Allegato A) del suddetto Decreto, negli interventi 
finanziati per la Regione Calabria, risultava beneficiario di un finanziamento dell’importo 
complessivo di €. 2.140.942,34, pari al progetto definitivo precedentemente approvato e 
validato; 

Che, per la redazione del progetto esecutivo degli interventi di cui in premessa, con 
Determinazione di questo ufficio n. 35/86 del 16/02/2022 veniva conferito, al Dr. 
Scaglione Francesco Antonio con sede in Tarsia (Cs) alla Via Nuova, 43 - C.F.: 
SCGFNC62S14L055V e Partita Iva: 03042240782, iscritto all’ordine degli Agronomi- 
Forestali della provincia di Cosenza al n. 516, l’incarico professionale per la redazione 
della relazione agronomica, del progetto di che trattasi, per un importo complessivo di €. 
1.020,00, inclusi oneri previdenziali al 2%; 



Considerato che il suddetto professionista ha prodotto la fattura Fattura n. 01 del 
28/03/2022, dell’importo di €. 1.020,00 (in esenzione dell’IVA come per legge) a saldo di 
quanto dovutogli per l’assolvimento dell’incarico; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. La liquidazione, in favore del Dr. Scaglione Francesco Antonio con sede in Tarsia 
(Cs) alla Via Nuova, 43, a saldo della Fattura n. 01 del 28/03/2022, dell’importo di €. 
1.020,00 (in esenzione dell’IVA come per legge); 

2. L’imputazione della predetta spesa di €. 1.020,00, sul Cap. n. 3605 - Missione 1, 
Programma 6 - Codifica 2.02.01.09.003 del corrente esercizio finanziario, in conto del 
contributo finanziario di cui in premessa; 

3. Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente, per le procedure di controllo, contabilizzazione e trasmissione 
del mandato di pagamento al Tesoriere, così come previsto dall’art. 185, comma 3, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Raffaele Cosenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 
  Si esprime parere favorevole    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 
  Data, 22/09/2022 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni 

consecutivi dal 22/09/2022 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Raffaele Cosenza 
 
 


